

فعالیت های رابطان خبری دانشگاه در شش ماهه نخست سال ۸۵

ردیف	نام واحد	نام رابط خبری	تعداد اخبار ارسال شده	تعداد اخبار ارسال شده
۱	دانشکده ادبیات و علوم انسانی	غلامحسین نوعی	۲	۵
۲	دانشکده الهیات	حسین ذکاوتی زاده	-	۱
۳	دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی	علیرضا حسینی	-	-
۴	دانشکده دامپزشکی	سید جلال رجایی	-	-
۵	دانشکده علوم اداری و اقتصادی	امیر خسرو فیاض	۸	۸
۶	دانشکده علوم پایه	محمد علیزاده	-	-
۷	دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی	سید محمد بینش	۲	۳
۸	دانشکده علوم ریاضی	مجید پازوکی	۱۱	۱۱
۹	دانشکده کشاورزی	حسین اسماعیل زاده	۱	۳
۱۰	دانشکده مهندسی	مجیدرضا اهرابی	-	۲
۱۱	دانشکده هنر نیشابور	محمدجواد فرازبان	۹	۹
۱۲	آموزشکده کشاورزی شیروان	-	-	-
۱۳	دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست	مهدی دشتیان	-	-
۱۴	دانشکده معماری و شهرسازی	-	-	-
۱۵	پژوهشکده علوم گیاهی	حسن برسا	۱	۱
۱۶	معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی	طاهره صاحبیان	۲	۳
۱۷	معاونت پژوهش و فناوری	-	-	۱
۱۸	معاونت اداری و مالی	-	-	-
۱۹	معاونت دانشجویی و فرهنگی	-	-	-
۲۰	معاونت طرح و برنامه	داوود اسدیان	-	۱
۲۱	دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه	-	-	-
۲۲	مدیریت نظارت و ارزیابی دانشگاه	-	-	۳
۲۳	مدیریت همکاریهای علمی بین المللی	-	-	۱
۲۴	مدیریت آموزشی	فضیلت کامل مقدم	۵	۵
۲۵	کمیته بهره وری	-	-	-
۲۶	مدیریت مالی و ذیحسابی	-	-	-
۲۷	مدیریت ساختمانها و تاسیسات	محمد حسین طالبیان	-	-
۲۸	مدیریت کارگزینی و رفاه	-	-	۲
۲۹	مدیریت اداری و پشتیبانی	فرزانه براتی	-	-
۳۰	مدیریت ارتباط علمی دانشگاه و جامعه	-	-	۲

مردم آن شهر بی برده شد. در سال ۱۳۹۷ اداره ثبت احوال تهران در وزارت داخله (وزارت کشور) تاسیس گردید چون این اداره قادر به تامین نیازمندیهای آماری آن زمان نبود. در سال ۱۳۰۳ ه.ش تصویب نامه دیگری که وظایف اداره مسؤول آمار را تعیین می نمود در شش ماده به تصویب رسید و اداره احصائیه و ثبت احوال در وزارت داخله تشکیل شد و با این تصویب نامه فقط ثبت وقایع چهارگانه ولادت، فوت، ازدواج و طلاق توسط اداره آمار و ثبت احوال انجام پذیرفت. در سال ۱۳۱۸ قانون سرشماری در شهرهای ایران به تصویب رسید و در تیرماه همان سال یک سرشماری آزمایشی در شهرستان کاشان و حومه آن به عمل آمد و بعد از انجام آن در تهران و بالاخره تا سال ۱۳۲۰ در ۳۵ شهر ایران سرشماری نفوس انجام شد که این سرشماریها در یک روز تعطیل اجرا می شد.

اولین سرشماری عمومی ایران در سال ۱۳۲۵ به وسیله اداره کل آمار عمومی انجام گرفت. مدت اجرای این سرشماری حاوی اطلاعاتی راجع به نفوس، مسکن، کشاورزی و صنایع خانگی بود. جمعیت ایران طبق این سرشماری در حدود ۱۸ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اعلام شد. در سال ۱۳۴۴ طبق قانونی که از تصویب مجلس گذشت اداره کل آمار عمومی از وزارت کشور جدا و با سازماندهی متناسب با نیازهای آماری کشور با نام «مرکز آمار ایران» وابسته به سازمان برنامه آغاز به کار نمود. از آن تاریخ تا به حال سرشماری نفوس و مسکن هر ۱۰ سال یک بار به صورت کاملاً منظم انجام شده است.



شماره ۲۷ - بهار و تابستان ۸۵

۴۲

موقعیت شغلی این رشته در ایران

بیشتر سازمانهای دولتی از آمار برای ارائه ارقام و اعدادی که مربوط به فعالیتهای واحدهایشان می شود استفاده می کنند و چون این کار را چندان تخصصی نمی دانند به جای بکارگیری کارشناسان آمار از افرادی بهره می برند که آشنایی مختصری با این علم

دارند. در حالیکه اکثر برنامه ریزیهای زیربنایی کشور را می توان با استفاده از روشهای پیشرفته آمار انجام داد. البته گمنام بودن علم آمار و کاربردهای آن در جامعه، مانع از جذب فارغ التحصیلان رشته آمار نشده است بلکه بسیاری از استادان و دانشجویان این رشته معتقدند که فارغ التحصیلان آمار کمتر با مشکل بیکاری مواجه می شوند. فارغ التحصیلان این رشته می توانند در سازمان برنامه و بودجه، مرکز آمار ایران، بانک ها، ادارات بیمه، مراکز صنعتی و کارخانجات، واحد های آماری، وزارتخانه های مختلف همچون جهاد کشاورزی، کار، بهداشت، اقتصاد و امور دارایی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و به طور کلی در هر مرکزی که نیاز به جمع آوری و تجزیه و تحلیل آمار و اطلاعات دارد مشغول به کار شوند.

وضعیت ادامه تحصیل این رشته در ایران

این رشته در ایران تا مقطع دکتری تدریس می شود. گرایش های مختلف رشته آمار در مقطع کارشناسی ارشد آمار ریاضی، آمار حیاتی، آمار بیمه، آمار و کاربرد آن در اقتصاد و علوم اجتماعی و در مقطع دکتری آمار ریاضی و آمار حیاتی است. رشته مشابه و نزدیک به این رشته، رشته ریاضی است که تا حدودی با این رشته نزدیک دارد. بیشتر فارغ التحصیلان رشته آمار در محیط کار از تخصص های خود که در دوران تحصیل فرا گرفته اند، بهره نمی برند چرا که هنوز از آمار به عنوان یک ابزار قوی در تجزیه و تحلیل اطلاعات استفاده نمی شود.

فعالیت های رابطان خبری دانشگاه در شش ماهه نخست سال ۸۵

- مجید پازوکی
 - محمد جواد فرازبان
 - امیر خسرو فیاض
- اسامی رابطان خبری واحدهای مختلف دانشگاه و میزان فعالیت آنها با دفتر پیک دانشگاه در این مدت بدین شرح می باشد:

دفتر پیک دانشگاه پس از بررسی تعداد اخبار ارسالی رابطان خبری واحدهای مختلف دانشگاه در شش ماهه نخست سال جاری اسامی افرادی که بیشترین فعالیت را در این زمینه داشتند بدین شرح اعلام می نماید:



شماره ۲۷ - بهار و تابستان ۸۵

۴۳